2

	[image: image1.png]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
  17.10.2016

№     4691

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 140.01.03.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 140.01.03.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города Новосибирска от 01.12.2015 № 6870 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах», от 05.07.2016 № 2958 «О подготовке проекта межевания территории квартала 140.01.03.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах», руководствуясь Уставом города Новосибирска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 140.01.03.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах» (приложение).

2. Провести 14.11.2016 в 10.00 час. публичные слушания по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Сакко и Ванцетти, 33.
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет) в следующем составе:
	Бакулова Екатерина Ивановна
	(
	начальник отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Галимова Ольга Лингвинстоновна
	(
	начальник отдела планировки территории города Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Гальянова Елена Николаевна
	–
	консультант отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Игнатьева Антонида Ивановна
	–
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Кухарева Татьяна Владимировна
	–
	ведущий специалист отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Позднякова Елена Викторовна
	–
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Прокудин Петр Иванович
	–
	глава администрации Октябрьского района города Новосибирска;

	Столбов Виталий Николаевич
	–
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска.

	Тимонов Виктор Александрович
	–
	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города.

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 409а, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: ebakulova@admnsk.ru, контактный телефон 227-54-58.

5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания территории квартала 140.01.03.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах». Предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть представлены в организационный комитет по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта.

6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания территории квартала 140.01.03.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах.
7. Возложить на Тимонова Виктора Александровича, заместителя начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главного архитектора города, ответственность за организацию и проведение первого заседания организационного комитета.
8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление и информационное сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления и информационного сообщения о проведении публичных слушаний.

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

	Исполняющий обязанности

мэра города Новосибирска
	Г. П. Захаров

Кухарева

2275050

ГУАиГ
Приложение

к постановлению мэрии

города Новосибирска

от 17.10.2016 № 4691
Проект постановления мэрии

города Новосибирска

	О проекте межевания территории квартала 140.01.03.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 01.12.2015 № 6870 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории квартала 140.01.03.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах (приложение).

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Кухарева

2275050

ГУАиГ

Приложение

к постановлению мэрии

города Новосибирска

от __________ № _______

ПРОЕКТ

межевания территории квартала 140.01.03.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной

реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах
Чертеж межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).

_____________

Приложение

к проекту межевания территории квартала 140.01.03.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Трикотажной, Автогенной, полосой отвода железной дороги, створом Октябрьского моста, набережной реки Оби, улицей Ипподромской и улицей Фрунзе, в Центральном, Октябрьском и Дзержинском районах
ЧЕРТЕЖ

межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий,

строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ
территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов
[image: image2.jpg]IIpnioxenne

K IIPOEKTY MeKeBaHUsl TeppuTopun kBapraia 140.01.03.01 B rpaHMnIax NPoeKTa INIAHUPOBKHU
TePPUTOPHH, OTPAHHYEHHOH yinnamu TpukoTaxHoii, ABTOreHHO¥, 110/10c0i 0TBO/a HXKeJIe3HOM
Aoporu, ctBopoM OKTs0pbcKOro Mocra, HalepexHoli pekn OOn, yiuuneii Unnoapomckoii u
yiuneit @pynse, B Llenrpaabnom, OkTadpbsckom u JI3ep:kHHCKOM paiionax

YEPTEX
MeXeBaHWUA TePPUTOPUN C OTOOPaKEHNEM KPACHbIX IMHUIA, YTBEPXKAEHHbLIX B COCTaBe NPOoeKTa NaHUPOBKA TEPPUTOPUN, IMHUIA OTCTYNA OT KPACHbIX IMHUI B LieNAX
onpeaeneHns mecTta AONYCTMMOro pasmeLleHUs 34aHNI, CTPOEHUI, COOPYXEHUN, rpaHuL, o6pa3yeMbIX U U3MEHAEMbIX 3eMeNbHbIX YYaCcTKOB Ha KafacTpoOBOM
nnaHe TeppuTOpPUN, YCNOBHbIX HOMEPOB 06pa3yeMbIX 3eMerNbHbIX Y4acTKOB, FpaHUL, TePPUTOPUIA OO BEKTOB KyNbTYPHOro Hacneaus, rpaHuy
30H C 0COObLIMM YCNOBUAMU UCNONb30BaHUA TEPPUTOPUN, FPAHULL 30H AEACTBUA NYONUYHbLIX CEPBUTYTOB

&

YCJIOBHBIE OBO3HAYEHUMA

KpaCHBIC JIMHUH

JIMHUUU OTCTyIA OT KPACHBIX JJMHUH B
LEJSAX ONPENEIEHUS MECTa J10ITyCTUMOTO
pa3MelleHus 31aHAl, CTPOECHUI, COOPYKEHUI

TI'paHUIIbI O6p&3y€MBIX N U3MCHACMBIX 3CMCJIBHBIX
Y4aCTKOB Ha KaAaCTPOBOM IUIAHC TCPPUTOPUHU

T'paHUIIbI O6p2|3y€MBIX 3CMCJIbHBIX Y4YaCTKOB,
KOTOPBIC ITOCIIC O6pa3OBaHI/IH 6y,HYT OTHOCHUTBCA K
TCPPUTOPUAM 06]]_[61" O ITOJIb30BaHHA U
HUMYIICCTBY O6I_I_ICFO I1OJIb30BAaHUA

W I'paHUIIbI 30H HCﬁCTBHﬂ IJIaHUPYCMBIX K

YCTaHOBJICHUTIO HY6J'II/I‘-IHBIX CCPBUTYTOB

YCIIOBHBIN HOMEpP 00pa3zyemMoro
3eMENIbHOTO y4acTKa

TPaHUIIBI OXPAHHBIX 30H OOHEKTOB
AIEKTPOCETEBOIO XO35ICTBA

I'PaHULbl OXPAHHBIX 30H 0OBEKTOB
WH)KEHEPHOU MHPPACTPYKTYpHI

[Tpunoxenus: 1. CBexenust 00 00pa3yeMbIX U H3MEHAEMBIX 3¢MEIbHBIX YYaCTKaX Ha KaJacTPOBOM ILIaHE

TEPPUTOPHHL.
2. Cenenust 00 00pa3yeMbIX 3eMENIBHBIX YUaCTKaX, KOTOPHIC MOcIie 00pa3oBaHus Oy IyT
OTHOCHTBCS K TEPPUTOPHUSM OOIIETO TTOJIH30BAHHSI.

HaNMMCHOBAHHUC OJICMCHTA

yJI. ABTOr€HHAast s
YIIMYHO-TOPOKHOU CETH

______________

Приложение 1
к чертежу межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов

СВЕДЕНИЯ

об образуемых и изменяемых земельных участках на кадастровом плане территории
	Условный номер

земельного участка на чертеже
	Учетный
номер кадастрового квартала
	Вид разрешенного
использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории
	Площадь образуемого земель​ного участка, га
	Адрес
земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ 1
	54:35:073325
	Деловое управление; коммунальное обслуживание
	0,1327
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Чехова, 192

	ЗУ 2
	54:35:073325
	Общее пользование территории
	0,2738
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Грибое​дова, 73

	ЗУ 3
	54:35:073325
	Общее пользование территории
	1,5830
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Грибое​дова, 75

	ЗУ 4
	54:35:073325
	Коммунальное обслуживание
	0,001
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Автоген​ная, 69

	ЗУ 5
	54:35:073325
	Магазины; коммунальное обслуживание
	0,1146
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Москов​ская, 218

	Итого:
	2,1051

_____________
Приложение 2

к чертежу межевания территории с отображением красных линий, утвержден​ных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов

СВЕДЕНИЯ

 об образуемых земельных участках, которые после образования будут относиться

 к территориям общего пользования или имуществу общего пользования

	Условный номер земельного участка на чертеже
	Учетный номер кадастрового квартала
	Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории
	Площадь

земельного участка, га
	Адрес

земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ 2
	54:35:073325
	Общее пользование территории
	0,2738
	Российская Федерация, Новосибир​ская область, го​род Новосибирск, ул. Грибоедова, 73

	ЗУ 3
	54:35:073325
	Общее пользование территории
	1,5830
	Российская Феде​рация, Новосибир​ская область, го​род Новосибирск, ул. Грибоедова, 75

	Итого:
	1,8568

_____________